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PRESSEMEDDELELSE 
 

 
Debat om det åbne landskab og overrækkelse af Den Danske Landskabspris 
2009 
 
Den Danske Landskabspris er en ny pris i Danmark, der har til hensigt at sætte fokus på 
landskabsarkitekturen og forvaltningen af landskabet i både by og land. Det er ligeledes en 
pris, der giver mulighed for at kunne hædre de personer, der gør et ekstraordinært arbejde 
inden for faget og med det afsæt er med til at videreudvikle faget i hele dets bredde. Land-
skabsprisen skal hvert år sætte fokus på et nyt tema, og i 2009 har temaet været bæredyg-
tighed.  
 
Landskabsprisen 2009 er opdelt i den lille landskabspris og den store landskabspris og har en 
samlet præmiesum på 50.000 kr. 
 
Landskabsprisen bliver udgivet i et samarbejde mellem Praktiserende Landskabsarkitekters 
Råd, Kommunale Park- og Naturforvaltere samt Danske Landskabsarkitekter. Landskabsprisen 
jurymedlemmer er landskabsarkitekt MDL Charlotte Horn, landskabsarkitekt MAA, MDL Jacob 
Fischer, landskabsarkitekt MDL Lars Poulsen, arkitekt MAA Signe Cold samt journalist og tidl. 
formand for Danmarks Naturfredningsforening Poul Henrik Harritz. Vicedirektør Sven Kofoed 
fra By- og Landskabsstyrelsen vil overrække prisen. 
 
Prisen uddeles i forbindelse med at Danske Landskabsarkitekter sætter DET ÅBNE 
LANDSKAB på programmet – Er vi gode nok til at se, forstå og forvalte landskabet? Debat-
indlæg ved Henrik B. Andersen, billedhugger, professor på Kunstakademiet, Steen Nepper 
Larsen, cand.mag. i historie og samfundsfag, lektor og forsker v. GNOSIS samt Hanne Bat 
Finke, landskabsarkitekt MAA, MDL, formand for Danske Landskabsarkitekter. Akademisk Ar-
kitektforening har været samarbejdspartner på debatarrangementet. 
 
Arrangementet afholdes fredag den 13. november 2009 kl. 16.00 i Arkitekternes Hus, Strand-
gade 27A, København.  
 
Kom og vær med til at sætte LANDSKABET på dagsorden - med debat og prisoverrækkelse. 
Arrangementet er åbent for alle interesserede – tilmelding senest den 5. november til 
dl@landskabsarkitekter.dk   

 
 

 


